Администрация Карачевского района Брянской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Вельяминовская средняя общеобразовательная школа
имени Заслуженного пилота Российской Федерации,
кавалера трех орденов Мужества Леонида Семеновича Филина
Карачевского района Брянской области

Адрес: 242507 Российская Федерация, Брянская область, Карачевский район, село Вельяминова, улица 1-я Школьная, дом 1

ИНН 3254001081       КПП 324501001      ОГРН 1043260502570
тел.:  8(48335) 9-13-88, 8(48335) 9-14-01                 Е-mail: velyam-sosh@yandex.ru

 Приказ  № 140
от 1 сентября 2017 года
Об организации работы
по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
 «Готов к труду и обороне» (ГТО)

           В целях дальнейшего совершенствования государственной политики в области физической культуры и спорта, создания эффективной системы физического воспитания, направленной на укрепление здоровья учащихся.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным лицом за организацию работы по внедрению комплекса ГТО в школе заместителя директора по ВР Ю.А.Курносову.

2. Учителю физической культуры Исаковой Т.Ф. организовать  занятия по подготовке к сдаче нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  с обучающимися 1-11 классов в соответствии с методическими рекомендациями по тестированию населения в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3.  Учителю физической культуры Исаковой Т.Ф. пройти курсовую подготовку по повышению квалификации для работы по внедрению комплекса ГТО.

4. Классным руководителям1-11 классов  запланировать и провести классные часы с обучающимися и родительские собрания по ознакомлению с внедрением комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

5. Заместителю директора по ВР Курносовой Ю.А. разработать план работы по внедрению ГТО.

6. Заместителю директора по ВР Курносовой Ю.А. провести мониторинг удовлетворённости участников образовательного процесса спортивной работой в школе.

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Вельяминовская СОШ
[bookmark: _GoBack]им Л.С.Филина                    __________________ Л.В.Филина